



Møteinnkalling 6/12

Møte: Barn-, ungdom- og kulturkomiteen
Møtested: Grupperom-BU, Sørkedalsveien 150 B, 1 etg.
Møtetid: 23.08.2012 kl. 17:00
Sekretariat: 23 47 60 64

SAKSKART

Opprop

Åpen halvtime

Godkjenning av innkalling

Godkjenning av sakskart

Informasjon

Eventuelt

Saker til behandling

19/12	12/00095-7	Godkjenning av protokoll fra møte i barn-, ungdom- og kulturkomiteen 14. juni 2012	3
20/12	12/00788-1	Skader på barn i barnehagene, omfang og sikkerhetsrutiner	4
21/12	12/00859-2	Høring-videreføring av sentral bestilling og dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo kommune	7
22/12	12/01160-2	Frivillighetsprisen 2012 - Forslag til kandidater	10
23/12	12/00164-7	Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012	11

24/12	12/01259-1	Framtidens barnehage - si din mening	12
25/12	12/01252-1	Informasjonssaker til barn-, ungdom- og kulturkomiteen	13

Bydel Vestre Aker

Jane Steenbuch (H)
leder

Saker til behandling

19/12 Godkjenning av protokoll fra møte i barn-, ungdom- og kulturkomiteen 14. juni 2012

Arkivsak-dok. 12/00095-7
Arkivkode. 026
Saksbehandler Berit Nilsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	19/12

Saksframstilling:

Protokollen fra møtet i Barn-, ungdom- og kulturkomiteen 14. juni 2012 til godkjenning.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Barn-, ungdom- og kulturkomiteen godkjenner protokollen fra møtet 14. juni 2012.

20/12 Skader på barn i barnehagene, omfang og sikkerhetsrutiner

Arkivsak-dok. 12/00788-1
Arkivkode. 323.0
Saksbehandler Edith Aars

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Bydelsutvalg	30.08.2012	117/12
2 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	20/12

Saksframstilling:

Barn, ungdom og kulturkomiteen har bedt om en redegjørelse i forhold til følgende punkter:

- Hva slags krav og rutiner bydelen har til sikkerhetsopplæring av barnehageansatte og vikarer.
- Skadeomfanget i bydelen.
- Er det vurdert å kjøpe inn «Sikkerhetskortet» til barnehagene?

Sikkerhets- og beredskapsarbeidet i barnehagene skal forebygge at ulykker skjer, og medvirke til at uønskede hendelser får så begrensede skadelige konsekvenser som mulig.

Selv om det planlegges og drives ut fra «føre var»- prinsippet, er det ikke mulig å gardere seg mot alle slags ulykker og skader, samtidig som hensynet til barnets totale utvikling skal ivaretas.

Føringene for det forebyggende arbeidet som gjøres i barnehagene ligger i Lov om barnehager § 2: «...Barnehagen skal gi barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfulle opplevelser og aktiviteter i trygge og samtidig utfordrende omgivelser» og i Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv, §14: «Virksomheten skal planlegges og drives slik at skader og ulykker forebygges. Virksomheten skal ha rutiner og utstyr for håndtering av ulykkes- og faresituasjoner. Rutinen og sikkerhetsutstyret skal være kjent av alle» og § 15: «...Virksomhetens eier skal sørge for at alle ansatte er kjent med hvordan førstehjelp ytes.»

Alle kommunale og private barnehager har utarbeidet egne rutiner/prosedyrer for forebygging av alvorlige hendelser i barnehagene. Rutinene tar utgangspunkt i hva kan skje i barnehagen av alvorlige hendelser og hvilke tiltak kan bidra til å minske muligheten / konsekvensen av uønsket hendelse.

Det skal gis jevnlig opplæring i førstehjelp, og barnehagene har egne rutiner for opplæring av vikarer. De skal gjøres kjent med de rutiner som gjelder og de skal gjøres kjent med hvor førstehjelpsutstyret befinner seg. Erfaringen fra de kommunale barnehagene er at for eksempel turer ikke alltid gjennomføres ved sykdom, selv om de har vikar. Dette fordi to ekstra hender ikke er det som bidrar til å ivareta sikkerheten i barnehagen. Skal sikkerheten ivaretas vil det i noen situasjoner være helt nødvendig at alle ansatte kjenner barna/gruppen og rutinene godt.

I forbindelse med tilsyn blir barnehagenes rutiner etterspurt og dokumentert. Der rutinene er mangelfulle blir det gitt pålegg om utarbeidelse av rutiner / gjennomføring av førstehjelpskurs

og brannøvelser. Vår erfaring gjennom det tilsynet som er gjennomført i løpet av de siste årene er at alle barnehagene har gode rutiner i forhold til det forebyggende sikkerhetsarbeidet i barnehagen.

Når det gjelder de kommunale barnehagene vil vi i løpet av høsten 2012 legge inn alle felles prosedyrer i «Kvalitetslosen» (bydelens nye kvalitetssikringsverktøy). Årlig påminnelse om revidering av prosedyrene, sikrer oppdatering og vurdering. Systemet gir oss mulighet til å sende prosedyrer til alle ansatte, som så må kvittere for at de har lest, noe som vil bidra til å sikre god oppfølging av vikarer og nyansatte.

Bydelen har laget en prosedyre for alvorlig hendelse på individ nivå (barn), med avviksmelding. I SØF-rapport 0x/12 «Bedre måling av kvalitet i kommunesektoren» konkluderes det med at en indikator for måling av kvalitet i barnehagene vil kunne være å måle antall alvorlige hendelser på individnivå. Det vil gi oss som barnehageeier en indikasjon på tjenesten vi yter og på omfang av skader.

Pr d.d. fylles det ut skademeldingsskjema til forsikringsselskap ved alvorlige skader og oppsamlingslister pr år på småskader til Oslo Forsikring. Det har ikke vært gode rutiner i forhold til å melde fra til bydel.

Bydelen ser også nytten av å hente inn tilsvarende informasjon fra de private barnehagene og vil innarbeide det i vårt årlige tilsynsskjema som sendes ut hver høst.

Bydelen gjennomfører førstehjelpskurs for alle ansatte 2. hvert år og oppsamlingskurs for nyansatte årlig. Brannøvelser og brannkurs gjennomføres ute i barnehagene.

Skadeomfanget i bydelens barnehager, barnehageåret 2011-2012

I forbindelse med utarbeidelse av gjeldende sak har vi hentet inn rapportering fra kommunale og private barnehager. Det er ikke rapportert om noen alvorlige hendelser.

Pr 15.12 gikk det 2942 barn i barnehager i vår bydel, hvorav litt over halvparten i private barnehager.

Det er rapportert inn 24 hendelser, jevnt fordelt på kommunalt og privat:

5 løse tenner, 5 småkutt panne/hake, 6 bruddskader/fall, 1 annengradsforbrenning, 3 klem skader, 2 allergiske reaksjoner, 1 huggormbitt og 1 forstuet fot.

Denne oppramsingen er ingen fullverdig statistikk, men gir et bilde av hva slags hendelser vi har ute i barnehagene. Hendelser som helt naturlig vil oppstå som følge av at barn er i aktivitet og lek.

Som bakgrunn for denne saken vises det bl.a. til en rapport utarbeidet av Kompetansetorget «den store barnehageundersøkelsen 2012 / Sikkerhetsrapport fra norske barnehager.»

Undersøkelsen dekker 21 % av barnehagene i Norge, og er utarbeidet av det selskapet som selger sikkerhetskortet, et web basert opplæringsprogram.

Noen hovedkonklusjoner i denne rapporten er:

- Barn i private barnehager har færre skader sammenlignet med kommunale barnehager.
- Det er satt av 27 % mer tid til sikkerhetsopplæring av personell i private barnehager
- Private barnehager bruker nesten fire ganger så mye penger på sikkerhetsopplæring
- 15 000 barn blir skadet i norske barnehager hvert år.

Bydelen har ingen erfaringer som tilsier at det er noen forskjeller på private og kommunale barnehager hva angår sikkerhetsopplæring og rutiner i forhold til å ivareta barns sikkerhet. Rapporteringen på skader viser heller ingen store forskjeller.

Bydelen vil se nærmere på hvilke muligheter og kostnader som ligger i «sikkerhetskortet», og vurdere hvorvidt det kan være et supplement til vår egen opplæring gjennom førstehjelpskurs og kvalitetslosen.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar saken om skader på barn i barnehagene og sikkerhetsrutiner til orientering.

Jan O. Nytveit
bydelsdirektør

21/12 Høring-videreføring av sentral bestilling og dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo kommune

Arkivsak-dok. 12/00859-2
Arkivkode. 323.0
Saksbehandler Edith Aars

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	21/12
2 Bydelsutvalg	30.08.2012	118/12

Saksframstilling:

Det vises til byrådssak 285/10 og følgende vedtak i bystyret 16.02.11:

«Prøveordningen, med at ansvaret for bestilling av barnehageplasser og dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo, ligger til byrådet, videreføres for en periode på to år. Dersom byrådet finner grunn til å foreslå at denne perioden skal forlenges, eller at ordningen skal gjøres permanent, sendes forslaget ut til høring i bydelene med en høringsfrist som gir tilstrekkelig tid til politisk behandling»

Etter en prøveordning på totalt fire år er det foreslått at ansvaret for bestilling av barnehager og dimensjonering av barnehagekapasiteten legges til byrådet på permanent basis.

Kommunen har i de tre siste hovedopptakene klart å gi tilbud til alle med lovfestet rett til barnehageplass. Samhandlingen med bydelene fungerer meget bra og det er et godt samarbeid med Omsorgsbygg Oslo KF.

Behovet for å videreføre dagens ordning med sentral bestiller begrunnes i følgende forhold:

Lovfestet rett til barnehageplass

Høy befolkningsvekst og styrt avvikling av midlertidige barnehager gjør at behovet for etablering av nye barnehager vil være tilstede i flere år fremover. Dette krever helhetlig planlegging og styring.

I økonomiplanperioden 2012-2015 er det behov for en etablering av om lag 4000 nye plasser og det er avgjørende å se Oslo som en helhet. Det er fra byrådets side en klar forutsetning at over halvparten av nye plasser skal etableres i privat regi. Dette innebærer at kommunen må regulere sin kommunale utbygging i forhold til privat utbygging og i enkelte områder nærmer vi oss et punkt hvor det fort kan skje overetablering dersom en ikke ser flere bydeler/områder under ett.

Det er mye som tyder på at etterspørselen i bydeler med høy andel familier med minoritetsspråklig bakgrunn fortsetter å øke. Med tilbud som gratis kjernetid, aktiv rekruttering av barn til barnehage og reduksjon i kontantstøtten kan etterspørselen etter plasser endre seg raskt. Kommunen må fortløpende vurdere behovet for nye barnehageplasser, både i kommunal og privat regi.

Endring av barnetallet i aldersgruppen 1-5

Økning i antall barn i aldersgruppen 1-5 år fordeler seg ujevnt mellom bydelene. Dette innebærer at enkelte bydeler/områder opplever sterk vekst, andre reduksjon av barnetallet.

Fremover i økonomiplanperioden må det vurderes om det er behov for å redusere kapasiteten i enkelte bydeler, alternativt ikke erstatte midlertidige lokaler med permanente, og bydelene må sees under ett.

Rammefinansiering-innlemming av de øremerkede midlene til etablering og drift av barnehager

Fra 2011 ble de øremerkede tilskuddene til barnehager innlemmet i inntektssystemet. Rammefinansieringen innebærer at kommunen har et helhetlig ansvar for finansiering av barnehager, både kommunale og ikke-kommunale.

Videre ble barnehageloven § 14 endret til at kommunen kan velge om det skal gis tilskudd til ikke-kommunale barnehager etablert etter 1.1.2011. Nye barnehager har dermed ikke automatisk rett til offentlig finansiering, men den enkelte kommune må gjøre en vurdering av behovet for den nye ikke-kommunale barnehagen. Dette krever at kommunen har tilstrekkelig oversikt over private og kommunale barnehageplaner i Oslo. Kommunen må være med på å sikre at private aktører etablerer seg i områder med udekket behov og det fremtidige behovet for barnehageplasser vil stå sentralt i vurderingen om et barnehageprosjekt kan påregne kommunal finansiering og innlemmelse i kommunens barnehageplan.

Privat utbygging

Det er planlagt flere store boligutbygginger de nærmeste årene. Det er viktig at kommunen følger med, slik at kommunens tjenestetilbud følger boligutviklingen og sørger for at det i boligprosjektene er/blir innregulert barnehage.

Kommunen er avhengig av å ha en oversikt over den private utbyggingen i hele byen for å kunne dimensjonere sin egen kommunale utbygging. På bakgrunn av dette har den sentrale bestillerenheten oversikter over all nyetablering i Oslo, i tillegg til å ha etablert et samarbeid og en dialog med private utbyggere/drifere.

Øvrige forhold

Etter en prøveperiode på fire år ser byrådet at det er behov for å ivareta en overordnet og koordinerende rolle i forhold til tilsagn om tilskudd til private barnehager, koordinering av hovedopptaket og koordinering av rehabilitering og vedlikehold av barnehagene. Byrådet ser også behovet for å være et bindeledd mellom bydelene og Omsorgsbygg Oslo KF på flere områder.

Operativt bestilleransvar

For å sikre at dimensjoneringen av barnehagekapasiteten, både i kommunale og private barnehager, er i tråd med behovet for barnehageplasser, foreslås det at bystyret legger det operative bestilleransvaret til byrådet. Dette vil skje i nært samarbeid med den respektive bydel. Som overordnet bestiller har byrådet til enhver tid en oversikt over behovet for barnehageplasser i Oslo og de økonomiske rammene som skal danne grunnlag for bestillinger. Ved at det operative ansvaret legges til byrådet får byrådet et bedre grunnlag for å dimensjonere og følge opp den enkelte bestilling. En slik løsning sikrer bedre ressursutnyttelse og en bedre kontroll av de økonomiske konsekvensene på sektoren.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

For å sikre at dimensjonering av barnehagekapasiteten er i tråd med behovet for barnehageplasser stiller administrasjonen seg positiv til at bestilleransvaret legges permanent til ansvarlig byrådsavdeling. Det sikrer en bedre ressursutnyttelse og kontroll av de økonomiske konsekvensene på barnehagesektoren.

Jan O. Nytveit
Bydelsdirektør

Vedlegg:

[Brev fra Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning av 19.6.2012](#)

22/12 Frivillighetsprisen 2012 - Forslag til kandidater

Arkivsak-dok. 12/01160-2
Arkivkode. 356.6
Saksbehandler Berit Nilsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	22/12
2 Bydelsutvalg	30.08.2012	124/12

Saksframstilling:

Bydelene er oppfordret til å komme med forslag til kandidat til frivillighetsprisen 2012. Privatpersoner kan også sende inn forslag til kandidater.. Dersom bydelsutvalget har et begrunnet forslag til kandidat kan dette legges frem i bydelsutvalgets møte 30.8.2012.

Saken legges frem uten innstilling fra bydelsdirektøren

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Skriv inn forslag til vedtak

Jan Olsen Nytveit
bydelsdirektør

Vedlegg:

[Brev fra Velferdsetaten av 19.7.2012](#)

23/12 Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012

Arkivsak-dok. 12/00164-7
Arkivkode. 027
Saksbehandler Berit Nilsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	23/12

Saksframstilling:

Protokollen fra møtet i ungdomsrådet 20. august 2012 sendes på e-post til medlemmene så snart den foreligger.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Barn-, ungdom- og kulturkomiteen tar protokollen fra møtet i ungdomsrådet 20. august 2012 til orientering.

Jan Olsen Nytveit
bydelsdirektør

Vedlegg:

[Protokoll fra møte i ungdomsrådet 20. august 2012](#)

24/12 Framtidens barnehage - si din mening

Arkivsak-dok. 12/01259-1
Arkivkode. 323.0
Saksbehandler Berit Nilsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	24/12
2 Bydelsutvalg	30.08.2012	131/12

Saksframstilling:

Regjeringen skal legge fram en Stortingsmelding om framtidens barnehage vinteren 2013. Meldingen skal gi en tydelig retning for framtidens barnehagepolitikk. Kunnskapsdepartementet ønsker innspill fra sektoren om hva som må til for å gi alle barn et godt barnehagetilbud.

Foreldre, barn, ansatte, interesseorganisasjoner og andre kan gi innspill på kunnskapsdepartementets internettside.

Saken legges frem uten innstilling fra bydelsdirektøren.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Skriv inn forslag til vedtak

Jan Olsen Nytveit
bydelsdirektør

Vedlegg:

[Fremtidens barnehage - internettsiden](#)

25/12 Informasjonssaker til barn-, ungdom- og kulturkomiteen

Arkivsak-dok. 12/01252-1
Arkivkode. 027
Saksbehandler Berit Nilsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Barn-, ungdom- og kulturkomiteen	23.08.2012	25/12

Saksframstilling:

Følgende informasjonssaker vedlegges:

1. Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012 vedrørende Navnsetting av gater, veien, plasser mv. i Oslo – saksbehandling og opplysninger i forbindelse med vedtak

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Følgende informasjonssaker vedlegges:

1. Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012 vedrørende Navnsetting av gater, veien, plasser mv. i Oslo – saksbehandling og opplysninger i forbindelse med vedtak

Tas til orientering

Jan Olsen Nytveit
bydelsdirektør

Vedlegg:

[Brev fra Byrådsavdeling for kultur- og næring av 15.8.2012](#)